- | | |
|--|---|
| <p>¶ Si Episcopus, presbyter, seu diaconus, v[el] ex ordine clericor[um] magos, aruspices, ariolos, angures v[el] fortiligos cōsulere fuerint dephensi, quid de eis agēdum sit. 28</p> <p>¶ Confinitimi hostium sacerdotes p[ro]ter eos q[ui] à regia potestate licētiā accep[er]int in synodo mundandi sunt. 29</p> <p>¶ Quod s[æ]pe principes contra quoslibet maiestatis obnoxios sacerdotibus sua negotia committunt. 30</p> <p>¶ Vt Episcopi in protegendis populis, ac defendendis impositam à deo sibi curam non ambigant. 31</p> <p>¶ Quod auaritia radix cunctorum malorum aliquo[rum] sacerdotum mentes obtineat. 32</p> <p>¶ Quicumq[ue] Episcopus alterius Episcopi dioccesim per triginta annos sine aliqua interpellatione possederit, vt teneat eam. 33</p> <p>¶ Vt sicut dioccesim alienam tricenalis possessio tollit, ita territorij conuentum non amittit. 34</p> <p>¶ Quod Episcopos per cunctas diocceses parrochiasq[ue] suas ire oporteat per singulos annos. 35</p> <p>¶ Quicumq[ue] Episcopi suffragio cuiuslibet aliquid de Ecclesiasticis vtilitatibus prouiderint quid agendum sit. 36</p> <p>¶ Præbendum à sacerdotibus vitæ solatium indigentibus, & maxime his quibus restituenda vicissitudo est. 37</p> <p>¶ Nonnulli diacones in tantam erumpunt superbia, vt presbyteris si præferant. 38</p> <p>¶ Si non licet Episcopis, nec presbyteris oraria duo indui, quāto magis diaconis qui ministri eorum sunt. 39</p> <p>¶ Vt omnes clerici vel lectores sicut leuitæ & sacerdotes de tonso superius capite inferius solam circuli coronam relinquunt. 40</p> <p>¶ Vt extraneæ feminae cum clericis non habitent. 41</p> <p>¶ De clericis qui non habentes legitimum coniugium extranearum mulierum, vel ancillarum suarum interdicta sibi consortia appetunt. 42</p> <p>¶ De Clericis qui sine consulti Episcopi sui uxorem duxerunt. 43</p> <p>¶ De Clericis qui in quacunq[ue] seditione armavolentes sumperunt. 44</p> <p>¶ Si quis clericus in demoliendis sepulchris fuerit deprehensus. 45</p> <p>¶ De præcepto Domini nostri Sisenangi regis. 46</p> <p>¶ De eligendis economis. 47</p> <p>¶ De professione monachi, vt quicquid fuerit allegatum, teneat. 48</p> <p>¶ De clericis qui monachorum propositum appetunt. 49</p> <p>¶ Quale ius Episcopi in monasterijs habere</p> | <p>debeant. 50</p> <p>¶ De monachis qui egredientes de monasterio non solum ad seculum reuertuntur, sed etiam vxores accipiunt. 51</p> <p>¶ De religiosis propriæ regionis qui nec inter clericos, nec inter monachos habent, s[ed] de eis qui in discrimine constituti p[œ]nitentiā accipiunt. 52</p> <p>¶ De secularibus qui accipientes p[œ]nitentiā se totonderant & rursus præuaricantes laici effecti sunt. 54</p> <p>¶ Quod duo sunt genera viduarum, seculares & sanctimoniales. 55</p> <p>¶ De Iudæis ne vi ad credēdum cogant. 56</p> <p>¶ De cupiditate Episcopi, presbyteri, vel diaconi siue clericorum qui contra fidē Christianam Iudæis suffragium præstant. 57</p> <p>¶ De præuaricatione eor[um] qui dudum ad Christianam fidem promoti sunt. 58</p> <p>¶ De Iudæorum filijs vel filiabus, ne patētum vltra inuoluantur erroribus. 59</p> <p>¶ De Iudæis baptizatis, si postea præuaricati fuerint in Christo. 60</p> <p>¶ De malorum confortijs, quod etiam bonos corrumpunt. 61</p> <p>¶ De Iudæis qui Christianas mulieres in coniugio habent. 62</p> <p>¶ Non potest erga homines e[ss]e fidelis, qui exiterit impius in deum. 63</p> <p>¶ Præcipiente Domino, atq[ue] excellentissimo Sisenando rege, vt Iudæi aut qui ex Iudæis sunt officia publica nullatenus appetant, vt Christianos seruos non liceat Iudæis habere. 64</p> <p>¶ De his qui de rebus suis pauperibus Christi nullatenus distribuunt. 66</p> <p>¶ De Episcopis qui mancipium iuris Ecclesie non retento Ecclesiastico patrocinio manumitti desiderant. 67</p> <p>¶ Vt sacerdotes qui aut res suas Ecclesie relinquunt, aut nihil habentes aliqua prædia Ecclesijs suis conquirunt, si voluerint possunt de Ecclesie famulis aliquos liberos facere. 68</p> <p>¶ De libertis Ecclesie, quia nunquam moritur eorum Patrona à patrocinio eiusdem nunquam discedant. 69</p> <p>¶ De libertis Ecclesie qui à patrocinio eiusdem discedunt. 70</p> <p>¶ De libertis qui à quibuscunq[ue] manumissi sunt atq[ue] Ecclesie patrocinio commendati existunt. 71</p> <p>¶ Vt qui libertatem à dominis suis ita percipiunt, vt nullum in eis obsequium patronus detent, suscipiantur ad clerum. 72</p> <p>¶ De famulis Ecclesie constituere psbyteros vel diaconos per parrochias licet. 73</p> <p>¶ De ecclesiastici ordinis institutis vel decretis, quæ ad quorundā p[er]tinēt disciplinam. 74</p> <p style="text-align: right;">¶ Incipit</p> |
|--|---|